РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНООКТЯБРЬСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

                           ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  12.04.2018                                                                                         № 10 а
О внесении изменений в постановление

администрации  от 20.08.2013 № 31
«Об утверждении  административного

регламента по осуществлению

муниципального жилищного контроля

на территории муниципального

образования Краснооктябрьское

(сельское поселение) Гусь-Хрустального района»
   На основании протеста Гусь- Хрустальной межрайонной  прокуратуры  от 15.03.2018 года № 4-1-2017, Федерального закона от 03.07.2016 № 277-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля ( надзора) и муниципального контроля

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  изменения в постановление администрации  от 20.08.2013 № 31   «Об утверждении  административного регламента по осуществлению  муниципального жилищного контроля   на территории муниципального образования Краснооктябрьское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района»

1.1. Пункт 8.3. дополнить абзац 2 и 3 следующего содержания:

 «При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.

В случае, если проведение плановой или внеплановой выездной проверки оказалось невозможным в связи с отсутствием индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, либо в связи с иным и действиями ( бездействиями) индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, повлекшими невозможность проведения проверки, должностное лицо государственного контроля ( надзора), орган муниципального контроля составляет акт о невозможности проведения соответствующей проверки с указанием причин невозможности ее проведения. В этом случае орган государственного контроля ( надзора), орган муниципального контроля в течении трех месяцев со дня составления акта о невозможности проведения соответствующей проверки вправе принять решение о проведении в отношении таких юридического лица, индивидуального предпринимателя плановой или внеплановой выездной проверки без внесения плановой проверки в ежегодный план плановых проверок и без предварительного уведомления юридического лица, индивидуального предпринимателя.»

1.2  Пункт 8.4. изложить в новой редакции:

« 8.4. В случае, если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и ( или)  в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт ( при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля ( надзора) или муниципального контроля), способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа.»

1.3.  Пункт 10.1. дополнить подпунктом 6.1. следующего содержания:

« 6.1)  Знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и ( или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;»;

1.4. Пункт 12.1. подпункт 1 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«
Знакомиться с документами и ( или) информацией, полученными органами государственного контроля ( надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и ( или) информация, а также на представление документов и (или) информации, запрашиваемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля ( надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе, на привлечение Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Груздеву Е.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  принятия и  подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования  Краснооктябрьское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального  района.
Глава администрации                                                И.М.Борисов